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ازدواج در کشور ۴۰درصد کاهش یافت

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت با اشاره به اینکه آمار ازدواجهای ثبت شده در کشور

۴۰ درصد کاهش داشته است، گفت: از ۸۹۰ هزار ازدواج در ۸۹، سال قبل به ۵۵۰ هزار ازدواج رسیده ایم.

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت با اشاره به اینکه آمار ازدواج های ثبت شده در کشور ۴۰
درصد کاهش داشته است، گفت: از ۸۹۰ هزار ازدواج در ۸۹، سال قبل به ۵۵۰ هزار ازدواج رسیده ایم.

به گزارش ایرنا سید حامد برکاتی در همایش آموزشی توجیهی مشاوره های هنگام ازدواج در کرمان افزود: آمار ازدواج
های ثبت شده در استان کرمان نیز ۳۰ درصد نسبت به کشور کاهش پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه ۵۰ درصد طلاق ها در پنج سال نخست زندگی مشترک اتفاق می افتد گفت: به ازای هر سه ازدواج یک
طلاق ثبت می شود.

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت و خانواده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به کاهش جمعیت کودکان در
کشور گفت: جمعیت سالمندان در سال های اخیر رشد ۲۰ درصدی داشته و ۹.۲ درصد جمعیت کشور بالای ۶۵ سال

است و بیشتر جمعیت سالمندان را بانوان تشکیل می دهند که به دلیل امید به زندگی بالا است.

وی با بیان اینکه در سال های ۶۰ تا ۷۰ به طور متوسط سالانه ۲ میلیون فرزند در کشور چشم به جهان می گشود که
این رقم در سال ۹۴ به یک میلیون و ۶۰۰ هزار نوزاد کاهش یافت.

وی اظهار داشت: متوسط رشد جمعیت سالانه کشور از حدود ۲.۴۶ درصد در سال ۶۵ به ۱.۲۴ درصد در سال ۹۵ کاهش
یافته است.

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت با بیان این که شاخص باروری TFI که بیانگر حفظ ترکیب
جمعیت است در کشور ما کمتر از ۱.۹ درصد است، افزود: برای حفظ ترکیب جمعیت کشور، باید بطور متوسط هر زن در

سن باروری حداقل ۲ فرزند به دنیا بیاورد.

برکاتی ادامه داد: آمار ازدواج در سال های ۸۶ تا ۹۷ در کشور کاهش داشته این درحالی است که طلاق با افزایش آمار
روبه رو بوده است.

وی میانگین سن ازدواج در پسران را ۲۹ و دختران را ۲۴ سال عنوان کرد و افزود: به طور متوسط اولین فرزند بعد از ۴.۴
سال بعد از ازدواج و فرزند دوم نیز ۵.۵ سال بعد از فرزند اول به دنیا می آید و ۱۶ درصد بارداری ها نیز در کشور بالای ۳۵

سال اتفاق می افتد.

برکاتی مهمترین بحث جمعیتی را ازدواج و فرزند آوری عنوان و تصریح کرد: در این دو حوزه نتوانستیم به خوبی کار کنیم و
با نگاهی به رشد جمعیتی و سیاست های فرزند آوری در اوایل انقلاب اسلامی، رشد سه و نیم درصدی وجود داشت

که اکنون این رقم به ۲.۱ درصد رسیده است.

وی افزود: امنیت شغلی مادران نیز در زمینه فرزندآوری بسیار اهمیت دارد.
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مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت گفت: راهبرد های وزارت بهداشت در زمینه جمعیت، بر
اساس سیاست های جمعیتی کشور تغییر کرده و در مسیر فرزندآوری قرار گرفته است.

وی اظهار داشت: در زمینه فرزندآوری نیز کلاس های آموزشی برای همه زوج ها برگزار شده است.

معاون، فرهنگی سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها نیز گفت: امروز در دنیا به واسطه توسعه
ارتباطات اجتماعی نیاز های جدیدی در عرصه تعاملات اجتماعی ایجاد شده و همه به دنبال استفاده از فرصت ها و دفع

آفات این مهم هستند.

حجت الاسلام محمدمهدی صالحی با اشاره به اینکه نقش آموزش عمومی در زندگی اجتماعی در دنیا نسبت به
گذشته اهمیت بیشتری پیدا کرده است افزود: کشور ما در بخش آموزش های عمومی از سطح پایینی برخوردار است.

وی گفت:: طلاق می تواند منشا بسیاری از آسیب های دیگر نیز باشد اگر چه خود می تواند خود دلیل سایر آسیب
های جامعه باشد.

وی ادامه داد: جامعه باید به سمت دریافت آموزش های ازدواج پیش برود که می تواند امری مهم در کاهش آسیب های
اجتماعی از جمله طلاق باشد.

حجت الاسلام صالحی به نقش فضای مجازی در راستای افزایش طلاق در جامعه اشاره کرد و افزود: بسیاری از طلاق
های عاطفی و رسمی متاثر از فضایی است که فضای مجازی در جامعه ترسیم می کند.

وی از وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به دلیلاهمیت دادن به آموزش های قبل، حین و بعد از ازدواج تقدیر کرد.
حجت الاسلام صالحی تاکید کرد: همایش آموزشی توجیهی مشاوره های هنگام ازدواج فرصت های بینظری می تواند
داشته باشد به طوری که می تواند فرصتی برای شناسیایی و ایجاد بانک اطلاعاتی از افرادی که در زمینه خانواده

تخصص دارند باشد.

معاون، فرهنگی سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها تاکید کرد: نباید ایجاد احساس اشباع
نسبت به آموزش در افراد ایجاد شود و یکی از تهدید های این طرح می تواند ایجاد همین احساس باشد لذا تصحیح

بینش ها و رویکرد ها باید اتفاق بیفتد.
وی تاکید کرد: فرد باید احساس کند امر خانواده ساده نیست بلکه پیچیدگی های خاص خود را دارد لذا هر لحظه در

زندگی نیازمند آموزش هستیم و این را باید در وجود مخاطب تثبیت کرد.

حجت الاسلام صالحی آمار طلاق دانشجویی را حدود ۶ درصد عنوان و تصریح کرد: این آمار در مقایسه با سایر ازدواج ها
آمار اندکی است.

وی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی طی کمتر از ۲۰ روز گذشته مبنی بر مساله جمعیت گفت: این
طرح با مشکلاتی همراه خواهد بود لذا باید نگاه و رویکرد اجرا کنندگان به طرح آموزش های ازدواج انسان محورانه و

خداگرایانه باشد.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کرمان نیز گفت: این همایش نیاز جامعه و خانواده ها است لذا باید از دفتر نهاد
مقام معظم رهبری به منظور همراهی در این همایش تشکر کرد.

فاطمه سادات حسینی افزود: تعامل و هم افزایی در بحث آموزش های ازدواج نیاز همه استان ها از جمله کرمان است و
یکی از حلقه مفقوده دفتر امور خانواده نیز این بود که زمانی از اساتید خانواده درخواست می شد دچار مشکل می
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شدیم.

وی به تربیت ۱۶۸ استاد مشاوره خانواده در استان کرمان اشاره کرد و اظهار داشت: سال گذشته ستاد آموزش و
مشاوره خانواده در این استان تشکیل شد، زیرا پراکندگی در حوزه خانواده و مشاوره زیاد احساس می شد.

وی بیان کرد: تحکیم خانواده همواره مورد تاکید بوده و اگر خانواده سلامت داشته باشیم جامعه سالم است لذا باید در
این راستا به سلامت پدر و مادر خانواده توجه شود.
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